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PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 0146-19 Itaqui(RS), 21 de abril de 2019.

Exmo. Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincao da Cruz

Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n® 942
Bairro: Centro

CEP: 97650-000

Itaqui-RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Excelentissimo Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar, para apreciagao e
decisdo por parte dessa Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei n° 021-19, de 21-04-
2019, que busca autorizagéo para “abrir Crédito Especial por Superavit no valor de R$
55.000,00".

Colocamo-nos a disposicdo para os demais esclarecimentos que se
fizerem necessarios.

Respeitosamente,

as da Silva Martini

Prefeito

Roarehi ¢
A\ AWLEG S8

CAMARA DE VEREADORES DE ITAQUI HO&ri00_y 01 1/
Protocolo Am

RSS.. /
Protocolo Folha ny), /5
FVC-RKM Aubri : ’

~ CNPJ 88.120.662-0001-46
Site: www.itaqui.rs.gov.br

Rua Bento Gongalves, 335 — Fone: (055) 3433-2730 FaxT0:
CEP: 97650-000 - Itaqui - RS E-mail: gabinete@itaqui.rs.qov.br ™



PREFEITURA DE ITAQUI-RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 021-19, DE 22 DE ABRIL DE 2019

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito
Especial por Superavit no valor de RS
55.000,00.

Art. 1° Fica aberto um Crédito Especial por Superavit. no valor de R$ 55.000.00
(cinquenta e cinco mil reais), para ser aplicado no seguinte Orgao e Rubrica:

ORGAO 10 | SECRETARIA MUN. DO TRABALHO, HAB. E ASSIT. SOCIAL

UNIDADE 03 | FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL - VINCULADO

FUNCAO 08 | ASSISTENCIA SOCIAL

SUB FUNCAO 244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROGRAMA 06 | ASSISTENCIA

PROJ/ATIV 2213 | CMDCA

CODIGO 3339039000000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA R$ 55.000,00
REDUZIDO

TOTAL: R$ 55.000,00

Art. 2° Servird de recurso ao Crédito Especial, serdo utilizados os recursos
provenientes do saldo em conta-corrente, conforme extrato bancario anexo e conforme
disposto no Art. 43, § 1°, Inc. I, da Lei Federal n® 4.320/64,

TOTAL: R$ 55.000,00
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Gabinete do Prefeito, em 22 de abril de 2019.
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JARBAS DASILVA MARTINT

Prefeito
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PREFEITURA DE ITAQUI-RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 021-19, DE 22 DE ABRIL DE 2019

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Estamos encaminhando, para apreciagdo e decisdo dessa Camara de Vereadores, o
anexo Projeto de Lei n° 021-19, de 22-04-2019. que pretende colher a indispensavel autorizagio
legislativa para abrir Crédito especial do saldo apurado nas contas da Secretaria Municipal do
Trabalho, Habitagdo e Assisténcia Social quando do fechamento do exercicio de 2018, para
contratagdo da Companhia de Artes Sem Fronteira e implantag¢@o do Projeto EmpoderARTE, que
objetiva desenvolver oficinas de danga, buscando promover a sustentabilidade, a gera¢do de
renda, a elevagiio da autoestima, a transformagdo e inclusdo social de jovens de 12 a 17 anos por
meio da arte, educacdo e profissionalizagéo, contribuindo para o resgate da cultura Brasileira Rio-
Grandense, promover uma maior interagdo social e fazé-lo participar do processo ensino
aprendizagem, ou seja, a difusdo de saberes oriundos das culturas populares por meio da pratica
de danga folclorica no dmbito escolar

Sdo estas as razdes que justificam o encaminhamento do Projeto de Lei.

Gabinete do Prefeito, em 22 de abril de 2019.

JARBAS DA SILVA MARTINI
Prefeito
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS oy,
DAS CRIANCAS E DOS ADOLESCENTES

OF. 002/2019

DE: CMDCA
PARA: SMTHAS, Planejamento e Contabilidade
ASSUNTO: Solicitagdo de Superavit

SOLICITACAO

A mesa diretiva do CMDCA ltaqui no uso de suas atribuigdes legais
instituidos pela lei n® 2.148/95, vem por meio deste solicitar o Superavit de sua
base orgcamentaria prevista para o ano de 2019, com vistas a liberar
pagamento de Projeto aceito pelo CMDCA no ano de 2018/1 via ata n® 002/18,
o mesmo esta vinculado ao processo n° 206565/2018. Diante do exposto
solicitamos o pronto atendimento e encaminhamento do pedido a Camara

Municipal de Vereadores, para deferimento emergencial. Sem mais.

T Valor RS

Rubrica v S N
3339039000000 |Outros Servigos de Terceiros-P,|3890-3 |55.000,00

100308.244.0006.2213

dzmrﬁnsacqglo
Presidente do CMDCA
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Banco do Brasit
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(5337110835123586010
Consultas - Investimentos Fundos - Mensai 11/03/2019 08:38:57
Cliente :
Agéncia 271-2
Conta 23889-9 FUNDO M D C ADOLESCENTE =
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2018
S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Historico Valor Valor IRFrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldc cotas
30/11/2018 SALDO ANTERIOR 136.977,09 37.873,295684
18/12/2018 RESGATE 13.385,37 3.607,114048  3,620491504  34.178,161636
Aplicagdo 06/09/2016 13.385,37 3.697,114048
31/12/2018 SALDO ATUAL ¥ 123.822,83 34.175,181636 34.176,181€38

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 136.977,09
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 13.385,37
RENDIMENTO BRUTO (+) 231,11
IMPOSTO DE RENDA (-) 5,00

I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 2311
SALDO ATUAL = 123.822,83
Valor da Cota -
30/11/2018 3,616719503

31/12/2018 3,623073727

Rentabilidade

No més 0,1756

No ano 2,2723

Ultimos 12 meses  2,2723

Transagao efetuada com sucesso por: J4200109 TIAGO DURGANTE RODRIGUES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Banco do Brasil
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(5337110835123586009
Extrato conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 271-2
Conta corrente  23889-9 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREI
Periodo do
axiraln 12/2018
Langamentos
Dt 2L Histérico Documento Valor R$ Saldo
movimento balancete
23/10/2018 Saldo Anterior poocC
18/12/2018 + TED Transi Eletr.Disponiv 121.801 13.37522D
18/12/2018 + Tar DOCITED Eletrdnico 873.521.200.088.629 10,150
18/12/2018 SF Adrin Supramo 70 13.385,37 C 000C
31/12/2018 SALDO 0,00C
OBSERVAGOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: J4200109 TIAGO DURGANTE RODRIGUES,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 o722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI

Rua Jodo Dubal Goulart, 942

ITAQUI - RS

5534338207 - CNPJ:90.776.279/0001-92
contador@camaraitaqui.rs.gov.br
www.camaraitaqui.rs.gov.br

PROCESSO N° 164/2019
IMPRESSAO DE DESPACHO
Data: 02/05/2019

Hora: 08:54

Usuério: CID VANDERLEI KRAHN
Pblico: Sim

Processo : 164/2019 Titular do Processo : JARBAS DA SILVA MARTINI
Data: 22/04/2019 Hora: 10:27
Tipo : PROJETO DE LEI Atendente : PAMELA PIARDI DE ALMEIDA
Requerente : JARBAS DA SILVA MARTINI
Observagdo : Encaminhamento de Projeto de Lei.
Despacho : Entendemos que o PL esta adequado as regras legais vigentes, nada obstando a sua regular

apreciacao por esta Casa.

Base: itaqui_ecidade_prod

g Protocolo>Despachos>Inclusdo pro2_despachointer002.php Emissor Cid Vanderlei Krahn Exerc: 2019 Data: 02-05-2019 - 08:54.58 Pag 1/1
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI DRSO i

Rua Jodo Dubal Goulart, 942 IMPRESSAO DE DESPACHO
ITAQUI - RS Data: 02/05/2019

3 Hora: 11:11
55 34338207 - CNP{. 80.776.279/0001-92 Usudrio: PATRICK MOTA MUNIZ
contador@camaraitaqui.rs.gov.br Publico: Sim

www.camaraitaqui.rs.gov.br

Processo: 164/2019 Titular do Processo : JARBAS DA SILVA MARTINI
Data: 22/04/2019 Hora: 1027
Tipo: PROJETO DE LEI Atendente : PAMELA PIARDI DE ALMEIDA
Requerente : JARBAS DA SILVA MARTINI
Observagao : Encaminhamento de Projeto de Lei.
Despacho : Encaminho a SECRETARIA para tramitagédo regular.

Em: 02/05/18.
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